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Për

ARH-në, Autoritetin Rrregullativ të Hekurudhave
Rr. Rrustem Statovci, 29

10000 Prishtinё
Kosovё
NSD Departamenti Nacional i Sigurisë
Prishtinё, xx.xx.xxxx
SHPËRNDARJA E PËRGJEGJËSIVE
< emri i Ndërmarrjes Hekurudhore > deklaron, se
· Ekziston  përshkrimi se si koordinimi i aktiviteteve të sistemit të menagjimit të sigurisë përgjatë organizimit është siguruar, bazuar në njohuritë e dëshmuara dhe të delegoj përgjegjësinë në nivel menagjimi.
· Ekzistojnë procedurat për të siguruar që stafi me përgjegjësitë e deleguara brenda organizatës ka autoritet, kompetencë dhe resurse të duhura për të përmbushur detyrat e tyre.
· Zonat e përgjegjësisë që kanë të bëjnë me sigurinë dhe shpërndarja e përgjegjësive të funksioneve specifike që kanë të bëjnë me to, së bashku me lidhjet ndërmjet tyre, janë përcaktuar në mënyrë të qartë.
· Ekzistojnë procedurat për të siguruar që detyrat e sigurisë janë përcaktuar në mënyrë të qartë dhe të deleguar te stafi kompetent.
Përgjegjësia për implementimin e ndarjes së përgjegjësive është caktuar në funksionin/divizionin në vijim: <ju lutem specifikoni funksionin>
………………………………….

Drejtori menagjerial i < emri i Ndërmarrjes Hekurudhore >
